a ministrar, por força do exercício de a�vidades profissionais, acadêmicas ou de ensino em cursos
assemelhados (9316469). 

8.3. Considerando o plano de curso (9367568), a carga horária da oficina será de 2h15min,
sendo o valor referente à instrutoria no montante de R$ 247,50 (duzentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos).

8.4. Em relação à palestra, o servidor atende ao requisito de mais de 60 meses de experiência,
com notório saber na área objeto da conferência, conforme Atestado de Capacidade Técnica (9316383).
Assim, o montante referente à palestra será de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

[...]

Portanto, o valor total referente
à elaboração de material didá�co será no montante de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) ,
condicionado à disponibilização dos materiais produzidos à área de gestão de pessoas.

8.6. Assim, o valor máximo para pagamento do servidor será R$ 657,50 (seiscentos e cinquenta
e sete reais e cinquenta centavos).

9. DO LOCAL E INFRAESTRUTURA DE REALIZAÇÃO

9.1. O curso será realizado nas instalações do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública.

10. DO PERÍODO DE REALIZAÇÃO

10.1. A capacitação ocorrerá no dia 06 de agosto de 2019 no horário das 8h30 às 12h, com